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Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 30 januari 1940 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i proposition angående 
utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1939140 under nionde huvudtiteln gjorda fram
ställningar.

(l:a avd.)

Utskottet får härigenom avgiva utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i 
den till riksdagen den 4 januari 1940 avlåtna propositionen, nr 2, angående 
utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under nionde 
huvudtiteln gjorda framställningar.

Beträffande utredningen i dessa ärenden får utskottet hänvisa till mot
svarande punkter i statsrådsprotokollet (bilagan 9, sid. 73—79).

D. Undervisningsanstalter för jordbruk och lantmanna-
näringar m. m.

Lantbrukshögskolan: Byggnadsarbeten m. m. för försöksverksamhet.
För detta ändamål har för innevarande budgetår anvisats ett reservations
anslag av 183,300 kronor, varav 50,000 kronor avsetts till inredning och 
inventarier.

I den inom jordbruksdepartementet upprättade promemoria, vilken såsom 
bilaga 7 fogats vid propositionen nr 79 till 1939 års urtima riksdag, föror
dades att viss del av detta anslag jämte ingående reservation skulle dispone
ras endast i den mån Kungl. Maj :t framdeles prövade sådana förutsättningar 
vara för handen, som gälla för användning av anslag, upptaget å allmän be- 
redskapsstat. Detta förslag föranledde ej något särskilt uttalande från riks
dagens sida.

Styrelsen för lantbrukshögskolan har i framställning av den 21 december 
1939 framhållit såsom angeläget att, utöver vad i berörda promemoria för
utsatts, kunna omedelbart disponera 15,000 kronor av anslagsmedlen till 
inventarier vid en försöksladugård, vilken beräknas bli färdigbyggd i bör
jan av år 1940.
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Departementschefen har i ärendet anfört:
»Med hänsyn till den ifrågavarande försöksverksamhetens betydelse ur 

folkförsörjningssynpunkt vill jag icke motsätta mig att nämnda belopp stäl
les till förfogande och ämnar därför framdeles underställa Kungl. Majit för
slag därom. Jag har emellertid ansett detta böra här omförmälas för att 
genom statsrådsprotokollet bringas till riksdagens kännedom.»

Utskottet. Vad sålunda i ärendet förekommit har utskottet härigenom velat för 
riksdagen

omförmäla.

Lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitutet vid Alnarp: Byggnadsarbeten
in. m. I riksstaten för budgetåret 1938/39 är till byggnadsarbeten vid 
Alnarpsinstitutet uppfört ett reservationsanslag å 104,500 kronor. För in
nevarande budgetår är till ändamålet uppfört ett reservationsanslag av 
230,800 kronor.

Sedan byggnadsstyrelsen i skrivelse den 17 april 1939 hemställt, att me
del ur 1938 års anslag måtte få disponeras för vissa inredningsarbeten vid 
gamla mejeribyggnaden vid Alnarp, har samma styrelse i förnyad framställ
ning den 23 september 1939 hemställt om medelsanvisning dels för bestri
dande av kostnaderna för inredning av mejeribyggnaden med 14,300 kro
nor, dels ock för utförande av vissa kompletteringsarbeten vid samma bygg
nad med 10,900 kronor.

Departementschefen har anfört följande:
»Med hänsyn till föreliggande omständigheter vill jag förorda, att medel 

ställas till förfogande för att täcka kostnaderna för de inredningsarbeten, 
vilka av byggnadsstyrelsen utförts i samband med ombyggnaden av gamla 
mejeribyggnaden vid Alnarp. För detta ändamål erfordras ett belopp av 
14,300 kronor. Däremot kan jag i nuvarande statsfinansiella läge ej till
styrka bifall till byggnadsstyrelsens framställning i fråga örn vissa komplet
teringsarbeten i samband med mejeriombyggnaden.

Enligt vad jag inhämtat har det av statskontoret angivna, till anskaffning 
av inventarier och utrustning för mejeriundervisningen avsedda beloppet å 
10,000 kronor, vilket ställts till styrelsens för Alnarpsinstitutet förfogande, i 
det närmaste tagits i anspråk för sitt ändamål. Däremot kommer, på sätt 
framgår av bil. 7 till propositionen nr 79 till 1939 års urtima riksdag, å vissa 
arbeten, för vilka medel beräknats å innevarande budgetårs anslag, att inbe- 
sparas ett belopp överstigande det nu erforderliga beloppet av 14,300 kro
nor. Någon ytterligare medelsanvisning påkallas således ej för täckning av 
detta belopp. Därest riksdagen ej däremot framställer erinran, torde Kungl. 
Majit få anses oförhindrad att framdeles meddela beslut om bestridande 
av nämnda utgiftsbelopp av 14,300 kronor från förevarande anslag.»
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Utskottet har icke någon erinran att framställa mot vad departements
chefen i ärendet anfört och föreslagit, vilket utskottet härigenom velat för 
riksdagen

omförmäla.

F. Veterinärväsendet m. m.

l:o) Veterinärhögskolan: Inredning och utrustning, reservationsanslag. 
För budgetåret 1939/40 har under kapitalbudgeten, statens allmänna fastig- 
hetsfond, till byggnadsarbeten vid veterinärhögskolan anvisats ett reserva
tionsanslag av 355,000 kronor.

I skrivelse den 14 september 1939 har styrelsen för veterinärhögskolan, 
då omförmälda byggnadsarbeten beräknades bli slutförda inom det när
maste halvåret, hemställt örn en medelsanvisning av 73,254 kronor för in
redning av ifrågavarande lokaler.

Departementschefen har anfört följande:
»Då de byggnadsarbeten vid veterinärhögskolan, för vilkas utförande me

del beviljats av 1939 års lagtima riksdag, inom kort torde vara fullbordade, 
är det angeläget, att erforderligt belopp för inredning och utrustning av 
ifrågavarande lokaler anvisas å tilläggsstat för innevarande budgetår. Med 
hänsyn till det statsfinansiella läget kan jag dock icke förorda, att för än
damålet uppföres högre belopp än 40,000 kronor.»

Utskottet tillstyrker framställningen och hemställer alltså,

att riksdagen må till Veterinärhögskolan: Inredning och 
utrustning å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 40,000 kronor.

L. Rikets allmänna kartverk, Sveriges geologiska under
sökning och statens meteorologisk-hydrografiska anstalt.

2:o) Rikets allmänna kartverk: Anskaffande av flygplan m. in., reser
vationsanslag. För innevarande budgetår har under förevarande anslags- 
rubrik anvisats ett reservationsanslag av 333,000 kronor. Motsvarande an
slag för budgetåret 1938/39 var uppfört med 322,000 kronor, i vilket belopp 
inräknats 162,000 kronor för vissa engångskostnader, avseende anskaffande 
av fotograferingsapparater m. m. samt för inredande av ett fotografiskt la
boratorium. Bland annat avsågos — i enlighet med beräkning, som av ri
kets allmänna kartverk uppgjorts med stöd av under hösten 1937 inford-
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Utskottet.

rade offerter — dels 67,500 kronor för anskaffande av 2 vidvinkelkameror 
med tillbehör och dels 8,200 kronor för inköp av 1 horisontalkamera med 
registreringsstatoskop m. m., eller alltså för angivna ändamål tillhopa 75,700 
kronor.

I skrivelse den 1 september 1939 har rikets allmänna kartverk, med för
mälan att nämnda belopp av 75,700 kronor visat sig otillräckligt för ända
målet, hemställt om anvisande å tilläggsstat för budgetåret 1939/40 av ett 
reservationsanslag av 15,000 kronor till täckande av merkostnad för viss 
kamerautrustning.

Kungl. Alaj.ts framställning innefattar anslagsanvisning med 14,000 kro
nor för omförmälda ändamål.

Utskottet, som biträder Kungl. Maj:ts framställning, hemställer,

att riksdagen må till Rikets allmänna kartverk: Anskaf
fande av flygplan m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 14,000 
kronor.

Stockholm den 30 januari 1940.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar Carl Eriksson, Gabrielsson, Granath, von Stockenström, 
Bror Nilsson, Anderberg, friherre Beck-Friis och Dahlström; samt

från andra kammaren: herrar Johansson i Björnlunda, Uddenberg, Olsson i Rödnings- 
berg, Casenberg, Karlsson i Munkedal, Pettersson i Rosta, Hilding och Janson i Frändesta.

407183. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1940.


